
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 декабря 2019 г. № 83-в/7 
 
 

г. Архангельск 
 

Об установлении тарифов на подвоз воды,  
осуществляемый Пинежским МП ЖКХ  

на территории сельского поселения «Пинежское»  
Пинежского муниципального района Архангельской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и Положением об агентстве 
по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением 
Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, 
агентство по тарифам и ценам Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить и ввести в действие тарифы на подвоз воды, 
осуществляемый Пинежским МП ЖКХ (ИНН 2919000794) на территории 
пос. Тайга, пос. Пинега (ул. Великодворская) и дер. Воепала  
(ул. Нижнескладская) сельского поселения «Пинежское» Пинежского 
муниципального района Архангельской области: 

с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года в размере 294,97 руб./куб. м; 
с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года в размере 303,73 руб./куб. м. 
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,  

не облагаются налогом на добавленную стоимость. 
3. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление 

агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 18 декабря 
2018 года № 76-в/43 «Об установлении тарифов на подвоз воды, 
осуществляемый Пинежским МП ЖКХ на территории муниципального 
образования “Пинежское” муниципального образования “Пинежский 
муниципальный район”». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 
 

 
Руководитель агентства                                                                   Е.А. Попова 

 
 


